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Athugasemd vegna auglýstrar breytingar í rekstrarleyfi Arctic Fish hf. í Arnarfirði –  
viðbót í Trostansfirði (auglýst 24. október 2025) 

Hæstvirtu ráðamenn viðkomandi málaflokks! 

Ég undirritaður, sendi hér með eftirfarandi athugasemdir f.h. föður míns, Jóns Páls 
Halldórssonar, eiganda 1/3 hluta Trostansfjarðar, vegna auglýstrar breytingar á rekstrarleyfi 
Arctic Fish hf. fyrir sjókvíaeldi í Arnarfirði, þar sem bætt er við eldisstað í Trostansfirði, sbr 
meðfylgjandi mynd (sjá neðst á bls): 
https://landupplysingar.mast.is/?z=11&lat=65.64988980&lng=-23.31703479 

1. Umhverfisáhrif og vöktun: Ég tel að leggja þurfi fram uppfært og ýtarlegt mat á 
umhverfisáhrifum viðbótarinnar í Trostansfirði, þar sem eldið bætist við núverandi kvíar í 
Lækjarbót og Hvestudal. Sérstök áhersla þarf að vera á möguleg áhrif á villta laxastofna í 
bæði Sunnudalsá og Norðdalsá og einnig gífurlega sjónmengun alls staðar í frá.  

2. Fjarlægðarmörk og varúðarregla: Þar sem fjarlægð fyrirhugaðs eldisstaðar í 
Trostansfirði frá ósum ánna er innan við 5 km,  tel ég mikilvægt að skýrt komi fram hvernig 
sú staðsetning samræmist varúðarreglu náttúruverndar og leiðbeiningum um fjarlægðarmörk 
frá villtum  laxastofnum. 

3. Smitvarnir og áhættumat siglinga: Þar sem smitvarnaráætlunin er sameiginleg með 
öðrum rekstraraðila, Arnarlaxi ehf., þarf að tryggja að ábyrgðarskipting og verkferlar séu 
skýrir og að fyrirhugaðar varnir séu raunhæfar og mælanlegar. Ég óska því einnig eftir því að 
áhættumat siglinga og smitvarnaráætlun rekstraraðila verði gerð opinber. 

4. Samræmi við stefnu stjórnvalda um fiskeldi: Ég óska einnig eftir því að Matvælastofnun 
útskýri hvernig viðbótin fellur að landsstefnu um sjálfbært fiskeldi, einkum með hliðsjón af 
burðarþoli Arnarfjarðar og heildarálagi eldisstarfsemi í firðinum. 

5. Samráð og gagnsæi: Til að tryggja eðlilegt samráð við almenning og hagsmunaaðila er 
mikilvægt að öll helstu fylgigögn málsins verði aðgengileg fyrir lok athugasemdafrests. Því 
tel ég eðlilegt að framlengja frest til athugasemda um að minnsta kosti tvær vikur, þar sem 
auglýsingin var birt á föstudegi og um umfangsmikla breytingu er að ræða. 

Ég fer því hér með fram á að Matvælastofnun geri mér grein fyrir því hvernig ný gögn, sem 
vísað er til í auglýsingu, breyti forsendum frá fyrri ákvörðun stofnunarinnar árið 2022. Einnig 
legg ég eindregið til að Matvælastofnun endurmeti leyfisbreytinguna með tilliti til 
varúðarreglu, umhverfisáhrifa og samræmis við stefnu stjórnvalda, áður en endanleg 
ákvörðun er tekin.  

Virðingarfyllst,  

 

Tilvísunar mynd 
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